
PRODOTTO CONFORME AI REQUISITI ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 E ISO 45001:2018 VALUTATI DA BUREAU VERITAS ITALIA S.P.A. E 
COPERTO DAI CERTIFICATI N° IT283856, N° IT250310/UK-1 E IT300072 

REGIONE 
PIEMONTE 

PROVINCIA 
DI CUNEO 

 

 
 

COMUNI DELLA VAL TINELLA 
 

Interventi per la realizzazione del sistema di collettamento e depurazione 
Dei comuni della Val Tinella 

CUP: J93H17000010003   CIG: 78217410DE 
 
 

PROGETTO DEFINITIVO 

COMMITTENTE 
 

  
 

 
 
 
TECNOEDIL S.p.A. Via Vivaro, 2 – 12051 ALBA (CN) 
tel. +39 0173.441155 – fax + 39 0173.441104 
www.egea.it – mail: tecnoedil@egea.it  

 
 
 
 

 
 
PROGETTISTA 

 
SAGLIETTO ENGINEERING S.r.l.  
Corso Giolitti, 36 – 12100 CUNEO (CN)  
[...]
sagliettoengineering@pec.it - sagliettoengineering@gmail.com  

di progetto (pari a 4225 mc/d). Dopodiché è stata calcolata l’altezza di regolazione considerando la 

superficie disponibile sopra gli scalini: 

 

Dimensionamento sfioro monte impianto 

Scalino alto 

altezza 0,10 m 

larghezza 

=0,90+0,6 

1,50 m 

profondità 1,00 m 

Scalino basso altezza 0,25 m 

larghezza 0,60 m 

profondità 1,00 m 

Volume sotto sfioro 

(cioè sotto la quota -3,10 m indicata in 

figura) / 0,30 mc 

5Qm Neive attuale / 1950 mc/d 

5Qm Neive progetto / 4225 mc/d 

Volume portata progetto per proporzione / 0,65 mc 

Volume aggiuntivo / 

=0,65 – 0,30 

0,35 mc 

Superficie sopra scalini 

(cioè sopra la quota -3,10 m indicata in 

figura) 

larghezza 

= 0,20 + 0,90 + 0,60 

1,70 m 

profondità 1,00 m 

Calcolo altezza stramazzo / 0,21 m 

 / 20,59 cm 

 

La soglia di sfioro dovrà essere posizionata ad un’altezza pari a 21 cm sopra lo sfioro attuale, e 

cioè, ad una quota pari a -2.89 m. 

 

Sostituzione della griglia grossolana esistente 4 

La griglia presente attualmente, verrà sostituita con un nuovo sgrigliatore a catenaria equicorrente 

tipo Verra SCE 400/2700 + 1300 mm o equivalente di maggiore capacità e più performante. La luce 

tra le barre sarà pari a 2 cm e sarà realizzata in acciaio inox AISI 304. L’apparecchiatura sarà in grado 

di trattare le portate in arrivo fino ad un massimo di 176 mc/h e sarà dotata di quadro elettrico. 

                                                 

 

 
4 Riferimento n.2 – Legenda interventi in progetto dell’allegato “3.6_Impianto di depurazione di Loc. Molino: stato di 

fatto ed interventi in progetto”. 

mailto:sagliettoengineering@gmail.com


2.4_Relazione biologico-idraulica 

Pagina 15 di 75 

PRODOTTO CONFORME AI REQUISITI ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 E OHSAS 18001:2007 VALUTATI DA BUREAU VERITAS ITALIA S.P.A. E COPERTO DAI 
CERTIFICATI N° IT283856, N° IT250310/UK E IT276027/UK 

SAGLIETTO ENGINEERING S.r.l. 
Corso Giolitti, 36 - 12100 CUNEO (CN) 

tel. +39 0171.698381 - fax +39 0171.600599 
sagliettoengineering@pec.it - sagliettoengineering@gmail.com  

 

Adeguamento del sollevamento esistente 5 

La prevalenza richiesta alle pompe di sollevamento, in base alle nuove condizioni di funzionamento, 

è stata ottenuta sommando alle perdite di carico lungo la tubazione esistente (qui sotto nominata ΔHtot), 

l’altezza geodetica: 

Impianto di depurazione Loc. Molino 

Adeguamento del sollevamento esistente 

Linea Materiale Di L Q U ε ξ ΔHtot H 

geodetica 

Prevalenza 

richiesta 

(-) (-) mm m mc/h m/s mm (-) m m m 

Sollevamento 

esistente 

PVC DE160 

SN16 

141,0 20,0 176,0 3,13 0,010 3,54 2,84 8,0 10,8 

 

Perciò, si provvederà alla sostituzione delle elettropompe per il sollevamento reflui verso 

l’equalizzazione con n.1+1 elettropompe sommergibili tipo FLYGT MP 3153.182 MT434 o 

equivalenti e relativi accessori (mandate, valvole, saracinesche, ecc.) aventi le seguenti 

caratteristiche6: 

Potenza Portata Prevalenza 

9,0 kW 

4224,0 mc/d 

176,0 mc/h 

48,9 l/s 

11,0 m 

 

                                                 

 

 
5 Riferimento n.3 – Legenda interventi in progetto dell’allegato “3.6_Impianto di depurazione di Loc. Molino: stato di 

fatto ed interventi in progetto”. 
6 Le portate da sollevare sono indicate nel paragrafo “Apporti di progetto – Ingresso impianto” 

mailto:sagliettoengineering@gmail.com


2.4_Relazione biologico-idraulica 

Pagina 16 di 75 

PRODOTTO CONFORME AI REQUISITI ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 E OHSAS 18001:2007 VALUTATI DA BUREAU VERITAS ITALIA S.P.A. E COPERTO DAI 
CERTIFICATI N° IT283856, N° IT250310/UK E IT276027/UK 

SAGLIETTO ENGINEERING S.r.l. 
Corso Giolitti, 36 - 12100 CUNEO (CN) 

tel. +39 0171.698381 - fax +39 0171.600599 
sagliettoengineering@pec.it - sagliettoengineering@gmail.com  

Curva di funzionamento FLYGT MP 3153.182 MT434 

 

Adeguamento del rotostaccio esistente 7 

Il rotostaccio attualmente presente nell’impianto sarà sostituito con una nuova griglia rotante a 

tamburo tipo Verra GRT 1800 luce 2,5 mm adatta al trattamento delle nuove portate di progetto, e 

cioè, la 5Qm. 

 

Rifacimento del ripartitore esistente 8 

Lo sfioro esistente a monte dell’equalizzazione, avviene attualmente all’interno di un vano in acciaio 

inox AISI 304 a pianta quadrata di dimensioni interne 1,00 x 1,00 x h. 0,40 m. Le tubazioni in ingresso 

e uscita sono disposte come indicato nelle figure allegate in seguito. Tutte le tubazioni sono in PVC 

DE160.  

                                                 

 

 
7 Riferimento n.5 – Legenda interventi in progetto dell’allegato “3.6_Impianto di depurazione di Loc. Molino: stato di 

fatto ed interventi in progetto”. 
8 Riferimento n.4 – Legenda interventi in progetto dell’allegato “3.6_Impianto di depurazione di Loc. Molino: stato di 

fatto ed interventi in progetto”. 

mailto:sagliettoengineering@gmail.com


2.4_Relazione biologico-idraulica 

Pagina 17 di 75 

PRODOTTO CONFORME AI REQUISITI ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 E OHSAS 18001:2007 VALUTATI DA BUREAU VERITAS ITALIA S.P.A. E COPERTO DAI 
CERTIFICATI N° IT283856, N° IT250310/UK E IT276027/UK 

SAGLIETTO ENGINEERING S.r.l. 
Corso Giolitti, 36 - 12100 CUNEO (CN) 

tel. +39 0171.698381 - fax +39 0171.600599 
sagliettoengineering@pec.it - sagliettoengineering@gmail.com  

 

Figura 5 – Sfioro a monte dell’equalizzazione: Configurazione stato di fatto in pianta 

 

 

Figura 6 – Sfioro a monte dell’equalizzazione: Configurazione stato di fatto sezione A-A 

mailto:sagliettoengineering@gmail.com


2.4_Relazione biologico-idraulica 

Pagina 18 di 75 

PRODOTTO CONFORME AI REQUISITI ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 E OHSAS 18001:2007 VALUTATI DA BUREAU VERITAS ITALIA S.P.A. E COPERTO DAI 
CERTIFICATI N° IT283856, N° IT250310/UK E IT276027/UK 

SAGLIETTO ENGINEERING S.r.l. 
Corso Giolitti, 36 - 12100 CUNEO (CN) 

tel. +39 0171.698381 - fax +39 0171.600599 
sagliettoengineering@pec.it - sagliettoengineering@gmail.com  

 

 

Figura 7 – Sfioro a monte dell’equalizzazione: Configurazione stato di fatto sezione B-B 

 

 

Figura 8 – Sfioro a monte dell’equalizzazione: Legenda 

 

Il ripartitore in oggetto verrà rifatto alle nuove portate di progetto in modo da avviare verso il by-pass 

le portate eccedenti la 3Qm di progetto pari a 106 mc/h. Perciò, è stata prevista una canaletta di 

ripartizione in uscita dal rotostaccio per lo smistamento delle portate da avviare al trattamento 

biologico (3Qm) e quelle da sfiorare (2Qm). 

La canaletta avrà le seguenti caratteristiche: 

Caratteristiche dimensionali ripartitore di 

portate 

Parametro U.M. valore 

mailto:sagliettoengineering@gmail.com


2.4_Relazione biologico-idraulica 

Pagina 19 di 75 

PRODOTTO CONFORME AI REQUISITI ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 E OHSAS 18001:2007 VALUTATI DA BUREAU VERITAS ITALIA S.P.A. E COPERTO DAI 
CERTIFICATI N° IT283856, N° IT250310/UK E IT276027/UK 

SAGLIETTO ENGINEERING S.r.l. 
Corso Giolitti, 36 - 12100 CUNEO (CN) 

tel. +39 0171.698381 - fax +39 0171.600599 
sagliettoengineering@pec.it - sagliettoengineering@gmail.com  

Larghezza 30 cm 

Altezza 30 cm 

Altezza liquida 3Qm 16 cm 

Altezza liquida 5Qm 23,2 cm 

Altezza sfioro   3Qm 16 cm 

 

La verifica idraulica della canaletta di ripartizione è stata effettuata tramite l'applicazione della 

seguente formula: 

𝑄 = 𝑉 ∙ 𝐴 

dove: 

Q = portata defluente [m3/s]; 

V = velocità media [m/s] data da: 

𝑉 = 𝜒 ∙ √𝑅 ∙ 𝑖 

χ = coefficiente di scabrezza = cR1/6 [m1/2/s]; 

c = coefficiente di scabrezza di Strickler [m1/3s-1]; 

R= raggio idraulico (area della sezione liquida/contorno bagnato) [m]; 

i = pendenza del fondo [m/m]; 

A = area della sezione liquida [m2] data da: 

𝐴 = 𝑏 ∙ ℎ 

  b = larghezza della sezione [m]; 

  h = altezza d’acqua [m]. 

Risulta: 

𝑄 = 𝑉 ∙ 𝐴 = 𝜒 ∙ √𝑅 ∙ 𝑖 ∙ 𝐴 = 𝑐 ∙ 𝑅
1
6 ∙ √𝑅 ∙ 𝑖 ∙ 𝐴 = 𝑐 ∙ 𝑅

2
3 ∙ 𝑖

1
2 

Lo scopo è quello di individuare l’altezza d’acqua all’interno del canale ripartitore corrispondente 

alla 3Qm, in modo da individuare l’altezza della soglia di sfioro oltre la quale stramazzerà la portata 

Q > 3Qm verso la condotta di by-pass. 

Si procede per iterazioni partendo da un valore iniziale di altezza d’acqua e facendolo variare finché 

la portata non eguaglia la 3Qm (pari a 106 m3/h e cioè 0,02944 m3/s). I risultati ottenuti sono stati i 

seguenti: 

Parametro U.M. Valore 

mailto:sagliettoengineering@gmail.com


2.4_Relazione biologico-idraulica 

Pagina 20 di 75 

PRODOTTO CONFORME AI REQUISITI ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 E OHSAS 18001:2007 VALUTATI DA BUREAU VERITAS ITALIA S.P.A. E COPERTO DAI 
CERTIFICATI N° IT283856, N° IT250310/UK E IT276027/UK 

SAGLIETTO ENGINEERING S.r.l. 
Corso Giolitti, 36 - 12100 CUNEO (CN) 

tel. +39 0171.698381 - fax +39 0171.600599 
sagliettoengineering@pec.it - sagliettoengineering@gmail.com  

c m1/3s-1 110 

b m 0,30 

i m/m 0,001 

h m 0,156 

A m2 0,0469 

R m 0,0766 

Q m3/s 0,02944 

 

L’altezza ottenuta per la 3Qm è pari a circa 16 cm. Per cui l’altezza di sfioro di progetto è pari a 16 

cm. 

Applicando la stessa procedura di calcolo, è stata calcolata l’altezza corrispondente alla 5Qm (pari a 

176 m3/h e cioè 0,04889 m3/s): 

Parametro U.M. Valore 

c m1/3s-1 110 

b m 0,30 

i m/m 0,001 

h m 0,232 

A m2 0,0695 

R m 0,0910 

Q m3/s 0,04888 

L’altezza ottenuta per la 5Qm è pari a 23,2 cm. 

 

Sollevamento reflui verso nuovo impianto MBR scarrabile 9 

All’interno della vasca di equalizzazione verrà installata una sezione di sollevamento reflui per 

l’alimentazione della nuova linea di ultrafiltrazione MBR. Il sistema avrà le seguenti 

caratteristiche: 

 n. 1+1 elettropompe sommergibili (portata 16,8 m3/ora, 4 m di prevalenza, motore 4 poli da 

1,5 kW, bocca DN 65, girante vortex con passaggio libero 65 mm, materiale ghisa) complete 

                                                 

 

 
9 Riferimento n.6 – Legenda interventi in progetto dell’allegato “3.6_Impianto di depurazione di Loc. Molino: stato di 

fatto ed interventi in progetto”. 

mailto:sagliettoengineering@gmail.com


2.4_Relazione biologico-idraulica 

Pagina 21 di 75 

PRODOTTO CONFORME AI REQUISITI ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 E OHSAS 18001:2007 VALUTATI DA BUREAU VERITAS ITALIA S.P.A. E COPERTO DAI 
CERTIFICATI N° IT283856, N° IT250310/UK E IT276027/UK 

SAGLIETTO ENGINEERING S.r.l. 
Corso Giolitti, 36 - 12100 CUNEO (CN) 

tel. +39 0171.698381 - fax +39 0171.600599 
sagliettoengineering@pec.it - sagliettoengineering@gmail.com  

di piede di accoppiamento, tubi guida, catena inox AISI 316 L di lunghezza 5 m e grillo 

inox. Le pompe sono una di riserva all’altra; 

 inverter da 2,2 kW per pompe; 

 indicatori di livello a galleggiante per start e stop pompe + allarme troppo pieno; 

 misuratore di portata elettromagnetico su mandata pompa di alimento comparto membrane; 

 collegamenti idraulici inox, valvolame e carpenterie. 

Nuovo impianto MBR scarrabile 10 

La nuova linea di trattamento, dimensionato per una potenzialità di 1500 abitanti equivalenti ma 

che potrà trattare fino a 2400 ab/eq, sarà costituita da un impianto di trattamento per acque 

reflue basato sulla tecnologia MBR (Membrane Bio Reactor) in versione scarrabile, ovvero  

Esempio di impianto MBR scarrabile 

realizzato all’interno di container in acciaio inox AISI 304, preallestiti in officina con tutti i necessari 

accessori e dotazioni elettromeccaniche. 

 

Il sistema proposto è quello biologico a fanghi attivi in cui la depurazione delle acque sfrutta 

l’ossidazione biologica delle sostanze biodegradabili contenute nei liquami, con la successiva 

separazione fisica della biomassa su moduli di microfiltrazione a membrane (reattore MBR) in modo 

da eliminare tutti i problemi legati alla sedimentabilità del fango e quindi alla presenza di solidi 

                                                 

 

 
10 Riferimento n.7 – Legenda interventi in progetto dell’allegato “3.6_Impianto di depurazione di Loc. Molino: stato di 

fatto ed interventi in progetto”. 

mailto:sagliettoengineering@gmail.com


2.4_Relazione biologico-idraulica 

Pagina 22 di 75 

PRODOTTO CONFORME AI REQUISITI ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 E OHSAS 18001:2007 VALUTATI DA BUREAU VERITAS ITALIA S.P.A. E COPERTO DAI 
CERTIFICATI N° IT283856, N° IT250310/UK E IT276027/UK 

SAGLIETTO ENGINEERING S.r.l. 
Corso Giolitti, 36 - 12100 CUNEO (CN) 

tel. +39 0171.698381 - fax +39 0171.600599 
sagliettoengineering@pec.it - sagliettoengineering@gmail.com  

sospesi nel chiarificato, ed ottenendo allo stesso tempo ottime rese circa la disinfezione delle acque 

depurate. 

 

Parametri di progetto 

Di seguito, si riportano le caratteristiche quali-quantitative del refluo da trattare sulla nuova linea 

MBR scarrabile: 

Impianto di depurazione Loc. Molino 

Nuovo impianto MBR scarrabile 

Parametri di progetto 

Parametro U.M. Valore 

Potenzialità 

Abitanti equivalenti di progetto Aeq 1500 

Abitanti equivalenti massimi trattabili Aeq 2400 

Abitanti equivalenti residui (rispetto a quelli di 

progetto) 

Aeq = 2400 – 1500 

900 

Apporto idraulico 

Portata di progetto (stagione di produzione enologica) mc/d 252 

Portata massima trattabile mc/d 400 

mc/h 16,7 

Concentrazioni di progetto in ingresso 

Concentrazione civile BOD5 mg/L 355 

Concentrazione civile COD mg/L 889 

Concentrazione civile SST mg/L 532 

Concentrazione NH4
+ (NH4-N) mg/L 53 

Concentrazioni garantite in uscita 

D.Lgs 152/06 – Tabelle 1 e 3 

BOD5 mgO2/L ≤ 25 

COD mgO2/L ≤ 125 

SST mgSST/L ≤ 35 

Azoto ammoniacale mgN/L ≤ 15 

Fosforo totale mgP/L ≤ 10 

Azoto nitrico mgN-NO3/L ≤ 20 

Azoto nitroso mgN-NO2/L ≤ 0,6 

 

mailto:sagliettoengineering@gmail.com


2.4_Relazione biologico-idraulica 

Pagina 23 di 75 

PRODOTTO CONFORME AI REQUISITI ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 E OHSAS 18001:2007 VALUTATI DA BUREAU VERITAS ITALIA S.P.A. E COPERTO DAI 
CERTIFICATI N° IT283856, N° IT250310/UK E IT276027/UK 

SAGLIETTO ENGINEERING S.r.l. 
Corso Giolitti, 36 - 12100 CUNEO (CN) 

tel. +39 0171.698381 - fax +39 0171.600599 
sagliettoengineering@pec.it - sagliettoengineering@gmail.com  

Filiera di processo e configurazione dell’impianto 

A valle delle fasi di pretrattamento già disponibili sull’impianto esistente e consistenti in grigliatura 

grossolana, sollevamento iniziale ed omogeneizzazione, la filiera depurativa proposta è la seguente: 

 sollevamento: risollevamento a portata regolabile e costante alla linea biologica MBR, 

mediante pompe sommergibili da installare nell’esistente vasca di omogeneizzazione11; 

 grigliatura fine: al fine di separare il materiale grossolano in arrivo, che potrebbe 

compromettere il regolare funzionamento dei successivi comparti funzionali ed in particolare 

di quello di ultrafiltrazione a membrana, il refluo subisce  un  trattamento  di  grigliatura   per   

mezzo  di un rotostaccio con una luce di filtrazione pari a 1 mm; 

 dissabbiatura e disoleatura: a valle del sistema di grigliatura fine è previsto uno specifico 

comparto di dissabbiatura e di disoleatura. Quest’ultimo, in particolare, risulta necessario al 

fine di evitare che eventuali sostanze oleose vadano a contatto con la superficie delle 

membrane diminuendone le prestazioni. Il passaggio del refluo al successivo comparto 

avviene per gravità; 

 denitrificazione: in questo comparto i processi di degradazione biologica avvengono in 

condizioni anossiche, è pertanto necessario mantenere in sospensione e miscelato il fango 

tramite un’elettromiscelatore sommergibile. Detta sezione, avrà un volume utile pari a circa 

33 mc utili. Il refluo viene inviato al successivo comparto mediante uno stramazzo; 

 ossidazione biologica del carico carbonioso: per il corretto sviluppo delle reazioni di 

ossidazione, è necessario fornire un’adeguata quantità di ossigeno al sistema. L’aria sarà 

fornita da appositi elettrosoffiatori di tipo centrifugo ed immessa in vasca per mezzo di un 

sistema di diffusori a membrana a bolle fini. Detta sezione sarà costituita da n. 2 vasche 

containerizzate aventi un volume utile complessivo di 66 mc; 

 sezione di ultrafiltrazione: nel secondo stadio del comparto di ossidazione precedentemente 

descritto, verrà installato un modulo di ultrafiltrazione da 100 mq e dimensione media dei pori 

                                                 

 

 
11 Vedi paragrafo “Sollevamento reflui verso nuovo impianto MBR scarrabile” 

mailto:sagliettoengineering@gmail.com


2.4_Relazione biologico-idraulica 

Pagina 24 di 75 

PRODOTTO CONFORME AI REQUISITI ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 E OHSAS 18001:2007 VALUTATI DA BUREAU VERITAS ITALIA S.P.A. E COPERTO DAI 
CERTIFICATI N° IT283856, N° IT250310/UK E IT276027/UK 

SAGLIETTO ENGINEERING S.r.l. 
Corso Giolitti, 36 - 12100 CUNEO (CN) 

tel. +39 0171.698381 - fax +39 0171.600599 
sagliettoengineering@pec.it - sagliettoengineering@gmail.com  

delle membrane 0,05 µm ampiamente idoneo per trattare la portata media giornaliera. I 

blocchi di permeazione, posizionati in sommersione, saranno costituiti da membrane a fibra 

cava raggruppate in elementi e collegate tramite un collettore principale, attraverso il quale 

l’acqua permeata verrà scaricata con flusso costante tramite una pompa di aspirazione. Sono 

previsti due sistemi di dosaggio di chemicals (agente ossidante e agente disincrostante) per le 

periodiche operazioni di pulizia chimica delle membrane. Il ricircolo fanghi dal comparto di 

ultrafiltrazione al primo stadio di ossidazione, fondamentale per la deconcetrazione del fango 

a contatto con le membrane, avverrà per mezzo di un’elettropompa sommergibile. 

Un’ulteriore pompa sommergibile sarà predisposta per lo spurgo temporizzato dei fanghi di 

supero. 

 

 

Oltre a quanto elencato, è stato previsto un locale tecnico prefabbricato12 che ospiterà tutte le 

apparecchiature ed il quadro elettrico di comando della nuova linea di trattamento. 

Le tubazioni di collegamento saranno in acciaio inox AISI 304, fatta esclusione per le tubazioni per 

l’adduzione dei prodotti chimici, che saranno in PVC. 

Le opere elettriche della sezione di ultrafiltrazione, comprendono l’impianto elettrico di distribuzione 

di forza motrice e comando utenze con collegamento, attraverso cavi elettrici isolanti di adeguata 

sezione, in partenza dal quadro sino alle diverse utenze a bordo. Un quadro elettrico generale ad 

armadio completo di PLC e telecontrollo, garantirà il comando e controllo delle apparecchiature 

installate. L’impianto prevede tutte le automazioni necessarie per un funzionamento sicuro e corretto 

e per ridurre al minimo l'intervento degli operatori. 

Le interconnessioni previste con le fasi unitarie dell’esistente linea depurativa riguardano: 

 vasca di omogeneizzazione: verranno installate n.1+1R elettropompe sommergibili13; 

 ispessimento fanghi: si prevede di inviare i fanghi di supero prodotti dalla nuova linea MBR 

verso la linea di trattamento fanghi esistente mediante apposita pompa temporizzata; 

 pozzetto di prelievo refluo depurato: il permeato prodotto dalle membrane sarà restituito a 

monte di detto pozzetto. 

                                                 

 

 
12 Riferimento n.11 – Legenda interventi in progetto dell’allegato “3.6_Impianto di depurazione di Loc. Molino: stato di 

fatto ed interventi in progetto”. 
13 Vedi paragrafo “Sollevamento reflui verso nuovo impianto MBR scarrabile”. 

mailto:sagliettoengineering@gmail.com


2.4_Relazione biologico-idraulica 

Pagina 25 di 75 

PRODOTTO CONFORME AI REQUISITI ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 E OHSAS 18001:2007 VALUTATI DA BUREAU VERITAS ITALIA S.P.A. E COPERTO DAI 
CERTIFICATI N° IT283856, N° IT250310/UK E IT276027/UK 

SAGLIETTO ENGINEERING S.r.l. 
Corso Giolitti, 36 - 12100 CUNEO (CN) 

tel. +39 0171.698381 - fax +39 0171.600599 
sagliettoengineering@pec.it - sagliettoengineering@gmail.com  

 

Nuova cabina elettrica 14 

Al fine di alimentare le nuove utenze installate durante i lavori di adeguamento dell’impianto, 